O presente instrumento terá vigência de 28 meses, dos quais 24 meses serão destinados à execução das atividades previstas e 4 (quatro) meses
alocados aos trâmites administrativos iniciais e finais, respectivamente.
 
6. VALOR DO TED
6.1. O montante de recursos, no total de R$ 4.351.883,86 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e três reais e oitenta a
seis centavos), a ser descentralizado pela Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas e Gestão de Ativos (Senad) para a Universidade Federal de Santa
Catarina (UFSC).
 
7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA
Programa de Trabalho:

[...]

A presente proposta estabelece a duração total do projeto em 28 meses, dos quais 24 meses serão destinados à execução efetiva das
atividades, e 4 (quatro) meses correspondem ao período estimado para os trâmites administrativos relacionados à formalização dos
instrumentos contratuais e operacionais. Valor global do projeto: R$ 4.351.883,86 (quatro milhões, trezentos e cinquenta e um mil,
oitocentos e oitenta e três reais e oitenta a seis centavos).

 

Meta Produto Unidade de Medida Valor Unitário Valor Total Início Fim

Meta 1
Projeto Gráfico e Instrucional dos cursos Unidade  

R$ 1.645.177,48

 
R$ 1.645.177,48

 
Mês 4 Mês 7

Cursos dos do pacote 1 Unidade

[...]

13.1 A Unidade Descentralizadora autoriza a realização de despesas com custos operacionais necessários à consecução do objeto do TED?
(X) Sim
(  ) Não
 
13.2 O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:

Código da Natureza da Despesa Custo Indireto Valor Previsto

339039 Sim R$ 612.863,74 (seiscentos e doze mil, oitocentos e sessenta e três reais e setenta e quatro centavos)

339039 Não R$ 3.739.020,12 (três milhões, setecentos e trinta e nove mil e vinte reais e doze centavos)
 

14. DIREITOS SOBRE OS PRODUTOS
Os produtos resultantes da execução deste plano de trabalho pertencem à Senad, que mediante prévia autorização pode eventualmente permitir a
divulgação e utilização do material pela UFSC.
 
REFERÊNCIAS